
82 DIÁRIO OFICIAL                                                       Porto Alegre, segunda-feira, 27 de maio de 2013

Revoga, a contar de 25/04/2013, o ato registrado do D.O.E. de24/04/2013 pagina 77,referente a 
concessão da Dedicação   Exclusiva nos termos da Lei 13417/10 e 14083/12 ,conforme Regulamento 
01/2010.do (a) servidor (a) supracitado. 

Codigo: 1155562

Revoga, a contar de 07/05/2013, o ato registrado do D.O.E. de 07/02/2013 pagina 81, referente a 
concessão da Dedicação   Exclusiva nos termos da Lei 13417/10 e 14083/12 ,conforme Regulamento 
01/2010.do (a) servidor (a) supracitado. 

Codigo: 1155563

Revoga, a contar de 26-04-2013, o ato registrado do D.O.E. de 17-04-2013 pagina 58,referente a 
concessão da Dedicação   Exclusiva nos termos da Lei 13417/10 e 14083/12 ,conforme Regulamento 
01/2010.do (a) servidor (a) supracitado. 

Codigo: 1155564

Revoga, a contar de 02-05-2013, o ato registrado do D.O.E. de 21-07-2013 pagina 43,referente a 
concessão da Dedicação   Exclusiva nos termos da Lei 13417/10 e 14083/12 ,conforme Regulamento 
01/2010.do (a) servidor (a) supracitado.

Codigo: 1155565

Revoga, a contar de 04-05-2013, o ato registrado do D.O.E. de 17/04/2013 pagina 59,referente a 
concessão da Dedicação   Exclusiva nos termos da Lei 13417/10 e 14083/12 ,conforme Regulamento 
01/2010.do (a) servidor (a) supracitado. 

Codigo: 1155566

PORTARIAS

PORTARIA Nº 252/2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE DO RIO GRANDE DO SUL -

- a necessidade de designar a Comissão de Avaliação para contratação de consultor técnico 

 RESOLVE:
Art. 1º. - Designar a Comissão responsável pela avaliação dos candidatos inscritos no edital 

-

Art. 2º

  - Márcia Cristina Gomes de Souza - DAS/Coord. Estadual da Saúde da População Negra
  - Márcio de Almeida Malavolta - DAS/Coord. Estadual da Saúde da População Negra
  - Miriam Cristiane Alves - DAS/Coord. Estadual da Saúde da População Negra
Art. 3º
Art. 4º.
Porto Alegre, 24 de maio de 2013.

CIRO SIMONI
Secretário de Estado da Saúde 

Codigo: 1152216

EDITAIS

  - EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO FINAL

 Em decorrência de infração apurada em Processo Administrativo Sanitário instaurado mediante Auto 
LD 

Comércio de Medicamentos Ltda, CNPJ: 03.104.942/0001-08, sito à Rua Independência, 157/101, no 
município de Garibaldi, com ramo de atividade de Farmácia,  NOTIFICADO
deste, da imposição das penas de Advertência e Cancelamento do Alvará Sanitário, como deci-

 irrecorrível da Autoridade Sanitária, nos termos do art. 37, da Lei 6437/77.

Codigo: 1152217

SÚMULAS

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O pregoeiro e sua equipe de apoio, designados por Portaria, indicam o(s) vencedor (es) do(s) 

Pregão: 035/2013

LOTE 01

LOTE 02 - REVOGADO
LOTE 03 - REVOGADO

Porto Alegre, 27 de maio de 2013
Divisão de Compras

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O pregoeiro e sua equipe de apoio, designados por Portaria, indicam o resultado do seguinte lote de 

LOTE 01 - FRACASSADO

Porto Alegre, 27 de maio de 2013
Divisão de Compras

Codigo: 1152218

-

Plena e/ou Tesouro do Estado, o prazo previsto na Cláusula Décima Quarta - Da Vigência e Da 
Prorrogação, do Contrato nº 244/2009, para a prestação dos serviços de análises clínicas para o 

1445/2013 - DAHA, em folhas nº 202, em conformidade com o constante no processo administrativo 

                                                      Porto Alegre, 27 de maio de 2013

                                                                     CIRO SIMONI
  Secretário de Estado da Saúde

Codigo: 1152219

Secretaria do Turismo
Secretaria do Turismo

Secretária de Estado: DILCE ABGAIL RODRIGUES PEREIRA

Porto Alegre/RS - 90010-230

RECURSOS HUMANOS

AUTORIZADO o afastamento do servidor, nos termos do Decreto  40879/01,  sem  prejuízo  da  

de ida e volta e despesas com transporte terrestre.

Codigo: 1155570


